Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

28

28
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 2480
Campo Mourão - Sexta-feira - 10/01/2020

EXTRATO DE CONTRATO - FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PARTES: CODUSA - CIA DE DESENVOLVIMENTO, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO DE CAMPO MOURÃO e FERNANDO BARBOSA E CIA LTDA
– TUBOS LEÃO - C.N.P.J. 35.031.476/0001-74.
OBJETO: Fornecimento de 1.750,00/ud. tubos de concreto PB – 0,40m-PS1; 2.450,00/ud. tubos de concreto PB – 0,60m-PS1; 1.200,00/ud.
tubos de concreto PB - 0,80m-PS1; 1.100,00/ud. tubos de concreto PB – 1,00m-PA1 e 950,00/ud. tubos de concreto PB – 1,20m-PA1 de
acordo com as especificações constantes do Anexo I – construção de rede de águas pluviais na Vila Guarujá - nos termos da Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 012/2019-SRP.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 829.940,00 (Oitocentos e vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO:  Faturado c/ 30 DD. mediante fornecimento parcelado.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/Dezembro/2019 a 30/Dezembro/2020.
DATA DA ASSINATURA:  30 de Dezembro de 2.019.
FORO: Comarca de Campo Mourão – Estado do Paraná.                   REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

   Atos da Administração Indireta:

FUNDACAM

EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO PERMISSÃO DE USO N.º 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 088/2019 – FUNDACAM

PARTES: A Fundação Cultural de Campo Mourão e Vinicius Oliveira Romano da Silva.
OBJETO: Tem por finalidade, por ato unilateral de rescindir amigavelmente o contrato de permissão de uso do espaço físico na Casa da Cultura
Thomas Edison de Andrade Vieira para ministrar aulas de teatro da Fundação Cultural de Campo Mourão.
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2020.

REPASSE DE AJUDA DE CUSTO

Com base na Lei Municipal nº 3.127/2013 e considerando os pareceres exarados no processo administrativo protocolado sob o nº 007/2020 –
Fundacam, fica ratificado o repasse de ajuda de custo, para Hilda Gonçalves Camargo, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)

Campo Mourão, 09 de janeiro de 2020

Marley Lisabete Formentini – Diretora-Presidente da Fundacam/Secretária Especial de Cultura

   Atos da Administração Indireta:

PREVISCAM

ATA DO CONSELHO FISCAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO - PREVISCAM

Dispõe sobre a APROVAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS DO MÊS DE JUNHO DE 2019.

Ata de reunião específica do Conselho Fiscal da PREVISCAM, realizada aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove
(07/11/2019), às oito horas e trinta minutos (08h30min.) na sala de reuniões da PREVISCAM, sito à Av. Irmãos Pereira, 995. Confirmado o
quórum regimental o presidente do Conselho Fiscal, Sergio Luís Vieira, iniciou a reunião com a presença dos Conselheiros que assinaram a
presente ata, para a pauta específica de análise do balancete do mês de junho de 2019, conforme deliberação registrada na Ata da 166ª Reunião
Ordinária dos Conselhos de Administração e Fiscal da PREVISCAM, em virtude de ausência de quórum no Conselho Fiscal, na ocasião da
apresentação do balancete em reunião ordinária. Os conselheiros analisaram o Demonstrativo das Receitas e Despesas do mês de junho/2019
– Total Geral em Caixa R$123.615.623,59, sendo: Receita Geral R$5.176.630,72 e Despesa Geral R$3.080.058,56; Total do Fundo Financeiro
em Caixa R$1.087.794,76, sendo: Receita R$1.042.432,15 Interferência Financeira R$2.170.000,00 e Despesa R$2.835.260,70; Total do Fundo
Previdenciário em Caixa R$121.902.198,60, sendo: Receita R$3.990.804,27 e Despesa R$160.700,63; Total Taxa Administrativa em Caixa
R$625.630,23, sendo Receita R$143.394,30 e Despesa R$84.097.23 Em destaque o rendimento positivo das aplicações. Após
esclarecimentos, os Conselheiros deliberaram pela aprovação do balancete do mês de junho/2019. Nada mais havendo, a reunião foi encerrada
às nove horas e trinta minutos, e eu, Silvane Bottega, na condição de secretária “ad hoc”, redigi a presente ata, que após lida e aprovada, será
assinada por mim e demais Conselheiros.

Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

29

29
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 2480
Campo Mourão - Sexta-feira - 10/01/2020

CONSELHO FISCAL:
CARLOS WALMIR DE SOUZA SOARES __________________________________________________________________________________
MARIA DA ROSA MARTINS ___________________________________________________________________________________________
MARISTELA JACINTA SARTORI _______________________________________________________________________________________
CLAUDIO TELES LIMA _______________________________________________________________________________________________
GILBERTO SANTANA DE ALENCAR _____________________________________________________________________________________
EDUARDO BERBET DE ALCANTARA ____________________________________________________________________________________
ELIAS DA SILVA ___________________________________________________________________________________________________
LUZIA ALEIXO ALVES _______________________________________________________________________________________________
SERGIO LUÍS VIEIRA ________________________________________________________________________________________________
TIAGO MARTINS DA SILVA ___________________________________________________________________________________________
SILVANE BOTTEGA   ________________________________________________________________________________________________
FLORIANO CZACHOROWSKI JUNIOR ___________________________________________________________________________________

   Atos do Poder Legislativo:

CÂMARA DE VEREADORES

PORTARIA Nº 01 – 06 de janeiro de 2020.

A MESA EXECUTIVA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias à Servidora Jéssica França dos Santos, no período de 06/01/2020 a 20/01/2020 (15 dias),
referente ao período aquisitivo de 04/07/2018 03/07/2019.

Art. 2º - Esta Portaria, com ressalva do disposto no artigo anterior, entra em vigor na data de sua publicação.

Olivino Custódio - Presidente
Jadir Soares - 1º Vice-Presidente
Roberto Cruz Mendes - 2º Vice-Presidente
Edson Battilani - 1º Secretário
Sidney Ronaldo Ribeiro - 2º Secretário

PORTARIA Nº 267 – 18 de dezembro de 2019.

A MESA EXECUTIVA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio por assiduidade ao Servidor Douglas Renan Abílio de Souza no período de 08/01/2020 a
07/04/2020 referente ao período aquisitivo de 09/12/2013 a 08/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria, com ressalva do disposto no artigo anterior, entra em vigor na data de sua publicação.

Olivino Custódio - Presidente
Jadir Soares - 1º Vice-Presidente
Roberto Cruz Mendes - 2º Vice-Presidente
Edson Battilani - 1º Secretário
Sidney Ronaldo Ribeiro - 2º Secretário                     REPUBLICADA POR INCORREÇÃO